transcrição, visando o apoio e diagnóstico de pacientes encaminhados pelo CONTRATANTE, bem
como regulamentar o pagamento da prestação de serviços objeto do presente contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 - O Valor Global deste Termo Aditivo é de R$ 946.012,02 (Novecentos e quarenta e seis
mil, doze reais e dois centavos), em conformidade ao Anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1 -  Os recursos  destinados à  execução do objeto  deste  Termo Aditivo  correrão à  conta  da

seguinte dotação orçamentária:

Secretaria Função Programática Natureza de

[...]

Estabelecimento de Saúde do Município para atendimento à população.

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – 

CUSTO

Para manter a complementariedade dos serviços afim de finalizarmos o ano de 2025 será nece

ssário um aporte financeiro no convênio de Programa no valor de R$ 946.012,02 (Novecentos

e quarenta e seis mil doze reais e dois centavos), para custear o Convênio de programa firmad

o com o Consórcio CIM Expandida Sul junto na Gerência de Média e Alta Complexidade.

Ressalto  que  para  este  plano  de  trabalho  será  informado  a  classificação  funcional  0300.